
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/1607 

2019 m. rugsėjo 27 d. 

kuriuo dėl taikytinos paraiškų išduoti licenciją pateikimo termino pabaigos dienos iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1239 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 178 straipsnio b punktą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2016/1239 (2) nustatytos žemės ūkio importo ir eksporto licencijų 
paraiškų teikimo ir tokių licencijų išdavimo bendrosios nuostatos. Jame pateiktos nuostatos dėl paraiškų išduoti 
licenciją ir prašymų anuliuoti paraišką pateikimo terminų. Visų pirma, jame pateiktos nuostatos, taikomos 
atvejais, kuriais tame reglamente nustatomas procedūrų vykdymo laikotarpis siekiant nustatyti to laikotarpio 
pradžios arba pabaigos dienas, kai tokios dienos yra šeštadienis, sekmadienis arba valstybinė šventė; 

(2)  siekiant palengvinti tarifinių kvotų administravimą visoje Sąjungoje, reikėtų užtikrinti, kad visoms licencijomis 
valdomoms žemės ūkio tarifinėms kvotoms būtų taikomos tos pačios paraiškų išduoti licenciją teikimo terminų 
taisyklės; 

(3)  pareiškėjams turėtų būti sudaryta galimybė pateikti paraiškas išduoti licenciją nepaisant valstybių narių 
valstybinių švenčių. Dabar tais atvejais, kai paraiškų išduoti licenciją pateikimo pabaigos diena yra šeštadienis, 
sekmadienis arba valstybinė šventė, ta diena nustatoma skirtingai ir priklausomai nuo to, ar paraiškos pateikimo 
laikotarpis yra apibrėžtas nustatant konkrečią datą, ar tokio laikotarpio trukmę. Pastaruoju atveju Tarybos 
reglamento (EEB, Euratomas) Nr. 1182/71 (3) 3 straipsnio 4 dalyje numatyta, kad jeigu terminas baigiasi 
šeštadienį, sekmadienį arba valstybinės šventės dieną, paraiškos pateikimo termino pabaigos diena yra darbo 
diena po to šeštadienio, sekmadienio ar valstybinės šventės dienos. Remiantis to reglamento 5 straipsniu, kai 
paraiškos teikimo laikotarpis apibrėžiamas nurodant konkrečią datą, tas laikotarpis baigiasi paskutinę termino 
pabaigos dienos valandą. Tai reiškia, kad tada, kai nėra konkrečios nuostatos dėl atvejų, kai paraiškų teikimo 
laikotarpių termino pabaigos diena, apibrėžta nurodant konkrečią datą, baigiasi šeštadienį, sekmadienį arba 
valstybinės šventės dieną, paraiškos turėtų būti pateikiamos paskutinę darbo dieną prieš tokį šeštadienį, 
sekmadienį arba tokią valstybinės šventės dieną; 

(4)  siekiant išvengti netikrumo dėl atitinkamos pabaigos dienos, tais atvejais, kai paraiškų išduoti licenciją pateikimo 
pabaigos diena yra šeštadienis, sekmadienis arba valstybinė šventė, ji visada turi būti paankstinama neprik
lausomai nuo to, ar paraiškos pateikimo laikotarpis yra apibrėžtas nustatant konkrečią datą, ar tokio laikotarpio 
trukmę. Be to, valstybėms narėms, pageidaujančioms nustatyti būtiną darbo tvarką, pagal kurią paraiškas išduoti 
licenciją galima pateikti šeštadienį, sekmadienį arba valstybinės šventės dieną, turėtų būti sudaromos galimybės tai 
padaryti. Tokiais atvejais, siekiant užtikrinti paraiškų išduoti licenciją valdymo skaidrumą, turėtų būti nustatytos 
taisyklės, užtikrinančios, kad pareiškėjams apie tokią tvarką būtų pranešta; 

(5)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę, 

2019 9 30 L 250/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) 2016 m. gegužės 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1239, kuriuo dėl importo ir eksporto licencijų sistemos 

nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 taikymo taisyklės (OL L 206, 2016 7 30, p. 44). 
(3) 1971 m. birželio 3 d. Tarybos reglamentas (EEB, Euratomas) Nr. 1182/71, nustatantis terminams, datoms ir laikotarpiams taikytinas 

taisykles (OL L 124, 1971 6 8, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1239 3 straipsnio 3 dalis iš dalies keičiama taip:  

1) b punktas pakeičiamas taip: 

„b)  nukrypstant nuo to reglamento 3 straipsnio 2 dalies b punkto ir 4 dalies, pabaigos diena yra paskutinė darbo 
diena prieš šeštadienį, sekmadienį arba valstybinę šventę ir baigiasi 13 val. Briuselio laiku. Tačiau dėl paraiškų 
išduoti licenciją valstybės narės gali nuspręsti numatyti būtiną darbo tvarką, pagal kurią tas paraiškas būtų galima 
pateikti šeštadienį, sekmadienį arba valstybinės šventės dieną. Tokiu atveju pabaigos diena turėtų būti tas 
šeštadienis, sekmadienis arba valstybinė šventė, ir baigtis 13 val. Briuselio laiku. Jei valstybė narė nusprendžia 
numatyti tokią darbo tvarką, ji ją paskelbia.“;  

2) pridedama ši antra pastraipa: 

„Pirmos pastraipos b punktas taip pat taikomas tais atvejais, kai pabaigos diena nustatoma remiantis konkrečia data ir 
ta data yra šeštadienis, sekmadienis arba valstybinės šventės diena.“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. rugsėjo 27 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 9 30 L 250/57 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/1607 2019 m. rugsėjo 27 d. kuriuo dėl taikytinos paraiškų išduoti licenciją pateikimo termino pabaigos dienos iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1239 

